平成２３年９月３０日

保護者 様

郡山市立御舘中学校長 塚本 英樹

「全国自治会連合会福島県郡山大会」における

歌舞伎学習成果発表について

 秋冷の候、保護者の皆様にはますますご清栄のことと存じます。また、日頃は、本校教育活動

に対するご理解とご協力に感謝申し上げます。

 さて、郡山市市民協働推進課からの依頼により、このたび郡山市において開催される全国自治

会連合会福島県郡山大会に下記のとおり一部の生徒が参加し、歌舞伎学習の成果を発表すること

になりましたのでお知らせいたします。

記

１ 事 業 名  平成２３年度全国自治会連合会福島県郡山大会

         （主催：全国自治会連合会・福島県自治会連合会  共催：郡山市）

２ 期  日  平成２３年１０月１３日（木）

３ 会  場  ホテルハマツ

４ 参 加 者  生 徒：３９名   役者・裏方（「白浪五人男」班）１３名

                  化粧             １１名

                  三味線            １５名

        引 率： ６名   校長、阿部、三留、星、安齋、大川原

        保存会：２０名

       ※ 先発と後発（化粧コースと担当）に分かれて会場に向かいます。

５ 交通手段  バス

６ 活動内容  歌舞伎学習の概要報告と「白浪五人男」の上演

７ そ の 他

 ○ 「義経千本桜」班の生徒や一部の化粧コースの生徒は、学校において総合的な学習を行い

ます。

 ○ 大会への参加生徒の昼食は、事務局から提供されますが、学校で学習する生徒は弁当持参

となります。

 ○ 保護者の観覧はできませんので、ご了承ください。